
Edgar 6641234658
9.76 kW 19 de Marzo de 2025

DAC

2,593 kWh $ 17,261

16 2,615 kWh $629

96.36 % BIMESTRE $ 16,632

$103,567.00 MXN $3,774.00 MXN $99,792.00 MXN

610 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 19 de Marzo de 2025 3 de Abril de 2025

# 20250080

Edgar  
6641234658

16 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 8 kW

16 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 188,800.00

IVA $ 15,104.00

TOTAL (MXN) $ 203,904.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 103,567.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 99,792.00 $ 99,792.00 $ -104,112.00

2 $ 106,674.01 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 102,785.76 $ 102,785.76 $ -1,326.24

3 $ 109,874.23 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 105,869.33 $ 105,869.33 $ 104,543.09

4 $ 113,170.46 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 109,045.41 $ 109,045.41 $ 213,588.51

5 $ 116,565.57 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 112,316.78 $ 112,316.78 $ 325,905.28

6 $ 120,062.54 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 115,686.28 $ 115,686.28 $ 441,591.56

7 $ 123,664.41 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 119,156.87 $ 119,156.87 $ 560,748.43

8 $ 127,374.35 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 122,731.57 $ 122,731.57 $ 683,480.00

9 $ 131,195.58 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 126,413.52 $ 126,413.52 $ 809,893.52

10 $ 135,131.44 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 130,205.93 $ 130,205.93 $ 940,099.44

11 $ 139,185.39 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 134,112.10 $ 134,112.10 $ 1,074,211.55

12 $ 143,360.95 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 138,135.47 $ 138,135.47 $ 1,212,347.01

13 $ 147,661.78 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 142,279.53 $ 142,279.53 $ 1,354,626.54

14 $ 152,091.63 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 146,547.92 $ 146,547.92 $ 1,501,174.46

15 $ 156,654.38 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 150,944.35 $ 150,944.35 $ 1,652,118.81

16 $ 161,354.01 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 155,472.68 $ 155,472.68 $ 1,807,591.50

17 $ 166,194.63 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 160,136.86 $ 160,136.86 $ 1,967,728.36

18 $ 171,180.47 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 164,940.97 $ 164,940.97 $ 2,132,669.33

19 $ 176,315.88 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 169,889.20 $ 169,889.20 $ 2,302,558.53

20 $ 181,605.36 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 174,985.88 $ 174,985.88 $ 2,477,544.41

21 $ 187,053.52 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 180,235.45 $ 180,235.45 $ 2,657,779.86

22 $ 192,665.13 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 185,642.52 $ 185,642.52 $ 2,843,422.38

23 $ 198,445.08 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 191,211.79 $ 191,211.79 $ 3,034,634.17

24 $ 204,398.43 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 196,948.15 $ 196,948.15 $ 3,231,582.32

25 $ 210,530.39 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 202,856.59 $ 202,856.59 $ 3,434,438.91

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,827.7 3,584.4 3,955.3 3,639.0 3,402.9 2,773.2

Consumo actual 2,700.0 2,600.0 2,950.0 2,800.0 2,250.0 2,257.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


